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مالیاتستانی بر اساس عدالت دریافت شود

یکصد و بیستمین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان آذربایجانشرقی با محوریت بررسی سهم

مالیاتی استان در سال 1405 و همچنین پیگیری دلایل اجرایی نشدن مصوبات شورای گفتگوی استانی توسط ادارات و

سازمانهای دولتی استان با حضور مسئولین استانی و نمایندگان بخش خصوصی در محل استانداری آذربایجانشرقی

برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، بهرام سرمست، استاندار آذربایجان شرقی با تاکید بر وفای به عهد در خصوص حمایت از بخش خصوصی و صنایع استان گفت: ما

تمامی پیشنهادات مطرح شده در جلسات مختلف شورای گفتگو را به دولت ارائه کرده و به صورت مداوم پیگیری می کنیم.

وی یکی از مطالبات به حق صنایع استان را بحث مالیات ستانی دانست و افزود: طی سال های گذشته به دلیل نقش آفرینی بخش خصوصی استان در پرداخت مالیات، شاخص

مالیاتی استان افزایش یافته است و باید سعی کنیم، با ارائه آمار و مستندات مقایسه ای، این توقعات فزاینده را به مرور زمان مدیریت کنیم.

سرمست بر لزوم رعایت عدالت در اخذ مالیات و لحاظ کردن تمامی شرایط از جمله امکانات و تسهیلات دریافتی استان ها و متناسب سازی آن با واقعیت های استان تاکید کرد.

استاندار آذربایجان شرقی همچنین از اهتمام برای انتقال درآمدهای مالیاتی شرکت های بزرگ از جمله مس سونگون به استان خبر داد.

وی تاکید کرد: اداره کل امور مالیاتی استان در کنار انجام وظایف ذاتی خود، باید ملاحظه تولیدکنندگان را نیز بکند.

سرمست در ادامه تک نرخی کردن ارز را یک ضرورت دانست، نه انتخاب و خواستار تبیین فواید این طرح توسط تمامی نهادها و ارگان ها و بخش های مختلف جامعه شد.

وی در ادامه از تلاش برای کاهش فرایندهای اداری صادرات و واردات از جمله ثبت سفارش خبر داد.

سرمست با انتقاد از رسوب کالا در گمرکات استان، خواستار رسیدگی در اسرع وقت به منظور تسریع در فرایند ترخیص کالا شد.

سهم مالیاتی استان بیشتر از توان واقعی آن اخذ می شود

یونس ژائله، رئیس اتاق بازرگانی تبریز در این نشست با اشاره به جراحی اقتصادی اخیر دولت در رابطه با تک نرخی شدن ارز که با هدف انتقال یارانه از ابتدای زنجیره به انتهای

زنجیره؛ یعنی مصرف کننده ی نهایی صورت گرفته است، گفت: این اقدام به مرور زمان باعث برچیده شدن رانت های اقتصادی و انرژی خواهد شد.

وی با بیان این مطلب افزود: آزادسازی نرخ ارز باید به صورت کامل اجرایی شده و از حالت دستوری خارج شود، انتظار بخش خصوصی از اجرای این طرح حذف تمامی فرایندهای

زائد از جمله ثبت سفارش، صف تخصیص ارز، بازارگاه ها و سامانه ها دانست که تاکنون محقق نشده است.

ژائله ادامه داد: چند نرخی بودن ارز باعث رشد یکسری صنایع و تضعیف صنایع دیگر شده بود، اما با این اقدام شرایط رقابت یکسان برای همه فراهم خواهد شد.

رئیس اتاق تبریز در ادامه با اشاره به سهم مالیاتی استان در بودجه سال 1405 تاکید کرد: بر اساس آمار قابل استناد، سهم مالیاتی استان بیشتر از توان واقعی آن اخذ می شود. در

این رابطه باید عواملی همچون میزان یارانه ی انرژی دریافتی، میزان تسهیلات بانکی و... بررسی شود.

وی تاکید کرد: اگر مالیات بر اساس عدالت اخذ شود، مشکلی به وجود نمی آید، اما اگر ناعدالتی در دریافت مالیات باشد، به طور قطع موجب بروز نارضایتی می شود.

ژائله همچنین با تاکید بر لزوم انتقال درآمدهای مالیاتی مس سونگون به استان، از اعلام آمادگی بخش خصوصی برای تکمیل زنجیره ی ارزش مس سونگون در صورت تضمین

جهت خرید محصول نهایی خبر داد.

وی همچنین با اشاره به مصوبه شورای گفتگوی استانی در رابطه با صندوق توسعه ملی در استان و ارائه تسهیلات 800 میلیون دلاری جهت راه اندازی نیروگاه خورشیدی گفت:

بعد از گذشت چندین ماه هنوز این مصوبه اجرایی نشده است.

ژائله در ادامه خواستار پیگیری مصوبات اجرایی نشده شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان شد و افزود: خروجی جلسات برگزار شده باید اجرایی شود.

رئیس اتاق تبریز با تاکید بر اهمیت تامین مالی در بخش کشاورزی گفت: تک نرخی شدن ارز باعث رونق صادرات محصولات کشاورزی خواهد شد.

ژائله با اشاره به اهمیت واردات تامین نهاده های دامی و مواد اولیه صنایع غذایی استان گفت: با توجه به افزایش قیمت محصولاتی همچون روغن، شکر، تخم مرغ و ...، صنایع

غذایی بسیار آسیب پذیر شده اند و در این زمینه مسئولان استانی باید اهتمام ویژه ای در راستای جذب منابع و تسهیلات ارائه شده توسط دولت داشته باشند.

ساختار مالیاتی کشور اصلاح شود

مسعود بنابیان، نایب رئیس اتاق بازرگانی تبریز ضمن ارائه گزارشی در خصوص سهم مالیاتی در بودجه سال 1405 گفت: بخش عمده درآمدهای دولت در این لایحه به درآمدهای

مالیاتی منوط شده است، اما در عمل اعداد و ارقام پیش بینی شده، قابلیت تحقق نخواهند داشت.

وی تاکید کرد: ارتباط مستقیمی بین GDP و درآمدهای مالیاتی وجود دارد، بنابراین اگر دولت بستر مناسب برای توسعه ی فعالیت های اقتصادی را فراهم کند، قطعا می تواند

درآمد مالیاتی پیش بینی شده را نیز وصول کند.

بنابیان با بیان اینکه تک نرخی شدن ارز گام مهمی در راستای اصلاح ساختار اقتصادی کشور است، تاکید کرد: در کنار این عامل، باید ساختار مالیاتی کشور نیز اصلاح شود، در غیر

این صورت نتیجه ی مطلوب حاصل نخواهد شد.

وی ادامه داد: GDP استان آذربایجان شرقی پایین تر از میانگین کشوری است، با این حال استان ما مالیات بیشتری نسبت به سایر استان ها پرداخت می کند.

رضا جعفری، عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تبریز در این نشست، تک نرخی شدن ارز را گام مثبتی ارزیابی کرد و افزود: با این حال اگر قرار باشد همچنان شاهد ادامه فرایندهای

سابق و صف ارزی با امضاهای طلایی باشیم، عملا این اقدام، اثر مثبتی به دنبال نخواهد داشت.

وی در ادامه از پیگیری برای انتقال درآمدهای مالیاتی مس سونگون به استان خبر داد.

فعالان اقتصادی همچنان با بروکراسی اداری درگیرند
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صابر پرنیان، مدیر کل صمت استان آذربایجان شرقی تاکید کرد: انتظار داشتیم پس از تک نرخی شدن ارز، فرایندهای تجاری تسریع شود، اما فعالان اقتصادی همچنان با بروکراسی

اداری درگیر هستند.

وی خواستار تفویض اختیارات به استان ها در رابطه با ترخیص کالا از گمرک بدون دریافت کد ساتا شد.

مهدی امینی، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز با انتقاد از مصوبات اجرا نشده شورای گفتگوی استان گفت: طی جلسات متعدد شورا چندین مصوبه از جمله تقسیط

اقساط بدهی های مالیاتی، راه اندازی صندوق توسعه ملی در استان و وام های تبصره 18 سال 1403 همچنان نافرجام باقی مانده اند.

بشیر جعفری، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز هم خواستار حمایت سایر بانک ها از بخش کشاورزی شد و افزود: بانک کشاورزی به تنهایی قادر به تامین نقدینگی جامعه

هدف نیست.

نقی زهی، مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان آذربایجان شرقی به تشریح آمار مالیات استان و مقایسه آن با سایر استان ها پرداخت و افزود: در سال جاری میزان تحقق

درآمدهای مالیاتی استان تا این لحظه 88 درصد است که این رقم در صورت محاسبه سالانه، حدودا 66 درصد خواهد شد و این نشان می دهد که تحقق بودجه مالیاتی 1405

استان بسیار دشوار است.

داوود عبدی، دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان در این نشست گفت: شرط افزایش سقف پرداخت تسهیلات به استان، افزایش منابع بانک ها از طریق گردش در سرمایه

ی شرکت های بزرگ خارج از استان یا تعریف ابزارهای نوین مالیاتی است.
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